



CHRYSTUSA
czwartek, 15.06.2017

Nowy generał zmartwychwstańców

Do podstawowych zadań Kapituły Generalnej, która obecnie trwa w Rzymie, należy m.in. troska o dobro wspólne Zgromadzenia czy też ocena wierności charyzmatowi. Do kompetencji kapituły należy również wybór przełożonego generalnego i jego rady.

W czwartek, 15 czerwca br., dokonano wyboru nowego Przełożonego Generalnego. Został nim Ojciec Paul Voisin CR. Urodził się w Waterloo, Ontario w Kanadzie, 14 sierpnia 1951 r. Wstąpił do Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego po ukończeniu szkoły średniej św. Hieronima w Kitchener. Został wyświęcony 14 maja 1977 r. przez bpa Briana Hennesy CR. Pracował 13 lat jako misjonarz w Boliwii, był Przełożonym Prowincjalnym Prowincji Ontario-Kentucky. Od 2012 pełnił funkcję rektora i wikariusza generalnego Diecezji Hamilton na Bermudach.

O. Voisin CR zastąpi na urzędzie przełożonego generalnego Zgromadzenia Zmartwychwstańców o. Bernarda Hyllę CR, który ten urząd piastował w latach 2011-2017. O. Voisin jest 20. następcą Brata Starszego Bogdana Jańskiego, Założyciela Zgromadzenia.

Ojcu Bernardowi dziękujemy za sześćoletnią posługę, za wszelką życzliwość i otwartość. Niech to doświadczenie bycia Przełożonym Generalnym zaowocuje w dalszej zmartwychwstańczej postudze.

O. Voisin w swoim pierwszym wystąpieniu, po złożeniu wyznania wiary, powiedział:

„3 sierpnia 1970 roku stałem się członkiem tej wspólnoty, jako nastolatek z ciemnymi włosami. Ta wspólnota odkryła przede mną bezwarunkową miłość Bożą przez kochanie mnie, wspieranie i stawianie wymagań. Osobą taką stałem się przez pracę Ducha Świętego. W sercu jestem duszpasterzem, nie tylko gdy chodzi o pracę w Kanadzie, w Boliwii, na Bermudach, lecz jako dyrektor szkoły w Boliwii i Prowincjał Prowincji Ontario-Kentucky. W każdym z nich byłem duszpasterzem i teraz będę duszpasterzem w Zgromadzeniu, które kocham. Będę robić wszystko, by jak najlepiej służyć tej wspólnotie, kiedy chcemy inspirować nadzieją ludzi, którym służymy i sobie nawzajem. Pamiętajcie o mnie w modlitwie. Przeczytałem w tym tygodniu w książce „Resurrectionist spirituality: from personal to social renewal” słowa o. Semenki na temat Bogdana Jańskiego: że „niósł pochodnię przez krótki czas, ale wystarczająco, by pokazać nam drogę”.

Nowemu Ojcu Generałowi życzymy obfitości Darów Bożych oraz ludzkiej życzliwości.